
Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования 

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06 февраля  2023 года                № 07 

 

«о подведении итогов районного конкурса 

«Покормите птиц зимой»» 

 

Согласно календарного плана по социально-гуманитарной направленности МКОО ДО ДЮЦ 

«Факел» пгт Нагорск на 2022 – 2023 учебный год организован и проведен районный конкурс 

«Покормите птиц зимой» в рамках Всероссийской природоохранной экологической акции «Покормите 

птиц».  

Конкурс проводился в целях охраны и защиты зимующих птиц, повышения уровня знаний по 

биологии и экологии, развития творческой деятельности. Для участия была предложена одна 

номинация – «экокормушка» - экологичная кормушка для птиц, состоящая только из 

натуральных и экологичных материалов (древесина, бумага, овощи, фрукты, крупы), без 

использования любых искусственных компонентов. 

В акции приняли участие воспитанники и учащиеся  Нагорского района. Фотографии кормушек 

предоставили участники из 9 ОУ Нагорского района: МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ 

детский сад № 3 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск , МКДОУ детский сад № 5 пгт 

Нагорск, МКОУ СОШ с.Синегорье; МКОУ ООШ с.Мулино; КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск; 

МКС(К)ОУ VIII вида Успенская ШИ, МКОУ СОШ п.Орлецы. Общее число работ – 25 шт.  

На основания решения жюри в составе Рябовой А.А., учителя биологии КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Нагорск; Исуповой А.А., воспитателя МКДОУ д/с №  2 пгт Нагорск; Чувашовой А.И, 

ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних Нагорского района и Ложкиной 

Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса. 

 

2. Признать победителями в возрастной категории 1 – 4 года:  

1 место – Кулигина Дарья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В. 

1 место – Куковякина Есения, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Панова Н.А. 

2 место – Рычковы Михаил и Иван, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А. 

2 место – Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В. 

3 место – Малыгина Снежана, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Панова Н.А. 

3. Признать победителями в возрастной категории 5 – 6 лет:  

1 место – Пентегов Степан, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В. 

2 место – Панов Семён, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю. 

3 место – Онегин Максим, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В. 

3 место – Чернышев Данил, д.гр. МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рогожкина О.И. 

4. Признать победителями в возрастной категории 8 – 13 лет:  

1 место – Абатурова Ярослава, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В. 

2 место – Малыгин Иван, МКС(К)ОУ VIII вида Успенская ШИ, руководитель Тарасова Т.Г. 

3 место – Корякина Вероника, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В. 

 



5. Признать призёрами конкурса: 

 

Борисюк Алина, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Рябова О.А. 

Малышева Анастасия, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Рябова О.А. 
Сидорова Дарья, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Рябова О.А. 

 

6. Признать победителем в старшей возрастной категории: 

– Сысолятина Л.В., воспитатель МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск 

 

7. Победителям и призёрам Конкурса  вручить Грамоты Центра. 

 

8. Конкурсантам, не вошедшим в число призеров, вручить Благодарности за участие в районной 

эколого-культурной акции. 

 

9. Вручить Благодарность за воспитание в детях доброты к природе, бережного отношения и 

заботы о птицах, развитие творческих способностей и интереса у детей к окружающему миру 

педагогам: 

- Пановой Н.А. (МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск) 

- Докучаевой Е.В. (МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск) 

- Чеглаковой М.В. (МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск) 

- Пономаревой Т.В. (МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск) 

 

10. Объявить благодарность родителям, заведующим и воспитателям МКДОУ, директорам и 

педагогам школ за сотрудничество и организацию участия школьников в экологической акции. 

 

 

 

И.о. директора  

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск    О.Н.Мандалак 


